
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Podwale” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 oraz 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Podwale”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar 
o powierzchni 59,57 ha, położony w obrębie ewidencyjnym Budy, na terenie gminy Bogoria oraz w obrębie 
ewidencyjnym Wiązownica-Kolonia, na terenie gminy Staszów,  

w powiecie staszowskim, w województwie świętokrzyskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy określa Załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa 
Załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemów leśnych o charakterze naturalnym, a także 
grupy skałek zbudowanych z neogeńskich piaskowców wapienno-kwarcowych. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Leśny (L). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), podtyp – 
biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Leśny i borowy (EL); podtyp – lasów wyżynnych (lwyż). 

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody 
w Kielcach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 736



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska  

w Kielcach 
 
 

Iwona Kędzierska-Gębska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 736



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Kielcach z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 

uznania za rezerwat przyrody „Podwale” 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Podwale” w postaci mapy

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 736



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 736



Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 24 

lutego 2025 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody 

„Podwale”  

 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Podwale” w postaci wykazu współrzędnych 

punktów załamania granicy w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-19921) 

 

Nr X Y 

1 306887,44 667866,49 

2 307006,03 667833,76 

3 307005,32 667823,66 

4 307017,55 667819,68 

5 307018,35 667819,42 

6 307174,52 667768,76 

7 307200,63 667760,29 

8 307211,00 667756,93 

9 307216,00 667755,31 

10 307218,76 667754,41 

11 307219,71 667754,10 

12 307219,87 667754,05 

13 307221,00 667756,77 

14 307222,46 667760,32 

15 307224,13 667764,39 

16 307225,18 667777,52 

17 307239,03 667832,23 

18 307246,00 667859,75 

19 307262,62 667925,41 

20 307274,34 667970,56 

21 307279,86 667991,80 

22 307312,68 668118,20 

23 307316,33 668135,64 

24 307322,96 668156,08 

25 307326,09 668171,14 

26 307328,52 668182,82 

27 307342,31 668212,81 

28 307359,69 668262,37 

29 307384,91 668340,35 

30 307391,00 668352,00 

31 307430,35 668473,23 

32 307435,88 668502,69 

33 307437,19 668519,55 

34 307435,64 668531,86 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na postawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1151, 1615 oraz 1824) 

35 307431,38 668566,35 

36 307426,98 668610,03 

37 307421,02 668629,75 

38 307411,84 668649,30 

39 307408,22 668675,03 

40 307408,22 668696,76 

41 307413,08 668715,37 

42 307415,42 668724,31 

43 307417,46 668732,11 

44 307424,89 668743,26 

45 307436,29 668751,68 

46 307455,25 668761,26 

47 307468,94 668767,17 

48 307464,89 668810,44 

49 307460,66 668848,27 

50 307458,73 668865,54 

51 307457,90 668872,91 

52 307449,71 668903,62 

53 307442,44 668931,01 

54 307440,83 668937,04 

55 307435,58 668956,81 

56 307431,65 668971,77 

57 307431,63 668975,61 

58 307428,82 668976,54 

59 307263,98 669030,77 

60 307262,08 669031,39 

61 307209,75 669048,60 

62 307168,41 669062,20 

63 307097,45 669085,53 

64 307087,57 669088,78 

65 307086,72 669089,08 

66 307086,14 669083,87 

67 306974,46 668759,49 

68 306949,66 668625,37 

69 306861,44 668641,91 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 736



70 306830,80 668647,41 

71 306815,56 668624,98 

72 306814,84 668583,46 

73 306799,96 668259,35 

74 306800,27 668254,57 

75 306800,51 668250,78 

76 306801,98 668227,95 

77 306802,73 668216,21 

78 306804,31 668184,07 

79 306808,01 668172,96 

80 306809,09 668150,42 

81 306805,92 668139,93 

82 306802,45 668128,45 

83 306800,40 668121,67 

84 306796,50 668098,92 

85 306795,60 668093,67 

86 306795,13 668090,93 

87 306795,19 668078,67 

88 306797,45 668077,90 

89 306797,80 668077,79 

90 306865,37 668054,90 

91 306899,51 668043,34 

92 306901,96 668042,51 

93 306907,42 668040,66 

94 306911,39 668039,38 

95 306912,68 668038,96 

96 306929,72 668033,45 

97 306930,66 668033,15 

98 306932,56 668032,54 

99 306931,89 668030,65 

100 306928,32 668020,55 

101 306911,30 667972,48 

102 306906,00 667957,51 

103 306900,75 667942,67 

104 306879,07 667881,38 

105 306875,03 667869,92 

106 306884,72 667867,24 

107 306887,44 667866,49 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 736


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 Położenie iprzebieg granicy rezerwatu przyrody „Podwale” wpostaci mapy
	Zalacznik 2

		2025-02-24T11:13:50+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




